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GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2024

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL
GOBIERNO Y MUNICIPIOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
ISSSTECALI

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CONCEPTO

EGRESOS

APROBADO

AMPLIACIONES
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

SUBEJERCICIO
PAGADO

PROGRAMAS

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACION

OTROS SUBSIDIOS

DESEMPENO DE LAS FUNCIONES

4,233,528,117

549,135,191

4,782,663,308

2,263,643,642

2,077,139,336] 2,519,019,666

PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

3,990,455,006

15,822,630

4,006,277,636

1,638,623,645

1,456,284,840] 2,367,653,990

PROVISION DE BIENES PUBLICOS

PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE POLITICAS PUBLICAS

243,073,112

533,312,561

776,385,672

625,019,997

620,854,496 151,365,675

PROMOCION Y FOMENTO

REGULACION Y SUPERVISION

FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (UNICAMENTE GOBIERNO FEDERAL)

ESPECIFICOS

PROYECTOS DE INVERSION

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA

APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTION

OPERACIONES AJENAS

COMPROMISOS

OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCION JURISDICCIONAL

DESASTRES NATURALES

OBLIGACIONES

6,284,468,636

2,051,647,750

8,336,116,387

4,788,849,737

4,788,436,573| 3,547,266,650

PENSIONES Y JUBILACIONES

6,284,468,636

2,051,647,750

8,336,116,387

4,788,849,737

4,788,436,573| 3,547,266,650

APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACION

APORTACIONES A FONDOS DE INVERSION Y REESTRUCTURA DE PENSION

PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)

GASTO FEDERALIZADO

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANC

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO "\‘

| P

/2,600.732,941

10,51 7,996,75}

13,118,779,695

7,052,493,379

6,865,575,909| 6,066,286,315
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